
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 232

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 40 DEL 28-02-2020

OGGETTO: EMOLUMENTI A SEGRETARIA COMUNALE. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICHIAMATO:
Il D.lgs 267/2000 T.U.E.L.;-

L’art. 34 dello Statuto del Comune;-

Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;-

l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;-

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 04.07.2019 “Conferma incarico - Dr. Antonio Preite
– Nomina Vice Segretario”;

VISTA la delibera di C.C. n° 15 del 10.02.2020 ad oggetto “ Convenzione di segretaria tra i
Comuni di Amatrice, Poggio Catino e Castel S. Angelo. Approvazione schema di
convenzione” che qui si intende interamente richiamata;

VISTO il C.C.N.L. dei segretari Comunali e Provinciali del 01.03.2011;

VISTA la necessità di provvedere ad impegnare le somme necessarie alla copertura per il
trattamento economico per la gestione associata della segreteria comunale a favore della
segretaria dott.ssa Manuela De Alfieri per il periodo dal 01.03.2020 al 31.12.2020;

VISTO che i Comuni di Amatrice e Castel S. Angelo ricadono nel cratere del sisma 2016 per
cui al segretario comunale viene corrisposta secondo il disposto dell’art. 1 c. 2 dell’ordinanza
399 del 10.10.2016, per la durata dello stato di emergenza, un’indennità aggiuntiva,
commisurata all’indennità di convenzione, rendicontabile e a carico delle risorse di cui all’art.
4, c.1 dell’ordinanza n° 388/2016 pari a € 12.891,92;

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice, in qualità di Comune capofila della
convenzione, anticiperà tutte le somme necessarie per la retribuzione della segretaria
comunale che saranno rimborsate dai Comuni di Poggio Catino e Castel S.Angelo nella
misura del 25% per ogni Comune associato come riportato nel seguente schema:



VISTA la necessità di impegnare per il periodo dal 01.03.2020 al 31.12.2020 le risorse
necessarie sui seguenti capitoli di bilancio che presentano la necessaria copertura:
CAP. U. 78/0 € 72.618,92
CAP. E. 184/4 € 36.309,81
CAP. U. 1540/4 € 10.743,27

RITENUTO dover impegnare la somma relativa all’indennità di risultato, pari al massimo al
10% del monte salari, con successivo atto;

DETERMINA
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di impegnare per la liquidazione di quanto spettante alla segretaria comunale in2.
convenzione  dott.ssa Manuela De Alfieri, dal 01.03.2020 al 31.12.2020, le seguenti
somme sul bilancio 2020 in conto competenza

CAP. U. 78/0 € 72.618,92
CAP. E. 184/4 € 36.309,81
CAP. U. 1540/4 € 10.743,27
di impegnare le somme relative all’indennità di risultato con successivo atto;3.

E Totale A+B+C+D € 68.756,87

IMPORTO
ANNUO

Periodo
01.03.2020-31.12.2020

F
Indennità  di  convenzione (25% di E,  Art. 45 CCNL
dei Segretari comunali e Provinciali del 1.6.05.2001),
per 13 mensilità

€ 17.189,22

B Indennità di vacanza contrattuale per 13 mensilità

G Totale annuo E + F € 85.946,09 € 72.618,92

€ 565,24

H AMATRICE 50% di G € 42.973,05 € 36.309,81

VOCE RETRIBUTIVA

I CASTEL SANT’ANGELO 25% di G € 21.486,52 € 18.154,91

C
Retribuzione di posizione per 13 mensilità (CCNL
01.03.2011)

L POGGIO CATINO 25% di G € 21.486,52 € 18.154,91

€ 15.584,45

M

indennita’  aggiuntiva sisma rendicontabile  per i
comuni interessati dagli eventi sismici
Art. 1 c. 2 ordinanza 399 del 10.10.2016
commisurabile all’indennità di convenzione (F).

€ 12.891,92
€ 10.743,27

A
Retribuzione tabellare per 13 mensilità (CCNL
Segretari Comunali e Provinciali biennio economico
2008-2009 del 01.03.2011)

N AMATRICE H+N € 55.864,97 € 47.053,08

D

Maggiorazione indennità di posizione  pari al 50%
dell’indennità di posizione che, ai sensi dell’art.3 c.7
del CCNL dei segretari del 01.03.2011, deve fare
riferimento alla retribuzione di posizione del contratto
anno 2001 (quindi su € 18.592,45)

O Totale retribuzione annua lorda € 98.838,01

€ 9.296,25

€  43.310,93



di comunicare l’adozione del presente atto ai Comuni di Poggio Catino e Castel4.
Sant’Angelo;
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’approvazione del visto di5.
regolarità contabile

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-05-2020 REG. 718


